ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 12 2012

О признании депутатским запросом
обращения депутата Законодательного
Собрания Владимирской области Ю.В. Арсениной

366
Х!! ------

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать депутатским запросом обращение депутата Законодательного

Собрания Владимирской области Ю.В. Арсениной к прокурору Владимирской

области В .М. Чеботарёву.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.Н. Киселёв

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПУТАТ
по единому избирательному округу

от Владимирского регионального отделения
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Прокурору Владимирской области
государственному советнику юстиции 2 класса
В.М. Чеботарёву

Уважаемый Вячеслав Михайлович!

На основании Программы (прогнозного плана) приватизации государствен-
ного имущества Владимирской области на 2012 год и основных направлений при-
ватизации государственного имущества на 2013-2014 годы плана развития госу-
дарственного сектора экономики Владимирской области на 2012 год и плановый
период 2013-2014 годов, утвержденного постановлением Губернатора Владимир-
ской области от 21 сентября 2011 года NQ1О12 (в редакции постановления Губер-
натора Владимирской области от 18 мая 2012 года NQ518), была запланирована
продажа доли в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью
«Владимирская радиовещательная компания» (г. Владимир, ул.,Мира, д. 29) в раз-
мере 51 процента (раздел 6.1. «Перечень обществ с ограниченной ответственно-
стью, принадлежащие Владимирской области доли в которых подлежат продаже в
20 12 году»). Согласно постановлению Губернатора Владимирской области от 3
июля 2012 года NQ731 в указанный раздел внесены изменения, которыми запла-
нирована продажа доли в уставном капитале Общества с ограниченной ответст-
венностью «Владимирская радиовещательная компания» (г. Владимир, Ворон-
цовский переулок, д. 4) в размере 15 процентов.

В соответствии с Программой (прогнозным планом) приватизации государ-
ственного имущества Владимирской области на 2012 год и основными направле-
ниями приватизации государственного имущества на 2013-2014 годы плана раз-
вития государственного сектора экономики Владимирской области на 2012 год и
плановый период 2013-2014 годов, утвержденного постановлением Губернатора
Владимирской области от 21 сентября 2011 года NQ1012 (в редакции постановле-
ния Губернатора Владимирской области от 6 ноября 2012 года NQ1245), доля в
уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Владимирская

2

радиовещательная компания» (г. Владимир, Воронцовский переулок, д. 4) в раз-
мере 15 процентов уставного капитала продана в соответствии с постановлением
Губернатора Владимирской области от 3 июля 2012 года N~731. Также на основа-
нии постановления Губернатора Владимирской области от 6 ноября 2012 года N~
1245 запланирована приватизация доли в уставном капитале Общества с ограни-
ченной ответственностью «Владимирская радиовещательная компания» (г. Вла-
димир, Воронцовский переулок, д. 4) в размере 41 процента уставного капитала.
На основании пункта 2 указанного постановления Губернатора Владимирской об-
ласти департаменту имущественных и земельных отношений администрации об-
ласти поручено осуществить приватизацию данного государственного имущества.
В тоже время в ответе Губернатора Владимирской области от 27 ноября 2012 го-
да N~10731-01/02-03 на депутатский запрос депутата Законодательного Собрания
Владимирской области Ю.В. Арсениной от 15 ноября 2012 года N~06-09/413 со-
держится информация о том, что решение об условиях приватизации доли (41
процента) в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью
«Владимирская радиовещательная компания» не принималось.

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N~
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» на-
чальная цена подлежащего приватизации государственного имущества устанав-
ливается в случаях, предусмотренных данным Федеральным законом, в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную
деятельность. Пунктом 2.2. распоряжения департамента имущественных и зе-
мельных отношений администрации Владимирской области от 16 июля 2012 года
N~ 1235 «Об условиях приватизации доли в уставном капитале 000 «Владимир-
ская радиовещательная компания» определена начальная цена имущества на ос-
новании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации об оценочной деятельности (отчет N~ Д-
2012/06-05 об оценке рыночной стоимости доли в уставном капитале 000 «Вла-
димирская радиовещательная компания», выполненный ЗАО «Агенство профес-
сиональной экспертизы собственности») в размере 1 044 000 рублей. По нашему
мнению, начальная цена указанного имущества занижена во много раз. Согласно
информации о результатах сделки, размещенной на официальном сайте «Депар-
тамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской
области» (dio.avo.ru) на официальном Интернет-портале avo.ru 20 ноября 2012 го-
да в 12 часов 58 минут, доля в уставном капитале Общества с ограниченной от-
ветственностью «Владимирская радиовещательная компания» в размере 15 про-
центов продана участнику Общества - Обществу с ограниченной ответственно-
стью «Атлант-В» на основании договора N~4-Д купли-продажи государственного
имущества Владимирской области от 18 сентября 2012 года в порядке реализации
преимущественного права в ее приобретении. Цена продажи доли составила
1 044000 рублей. В нарушение действующего законодательства (части 10 статьи
15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N~ 178-ФЗ «О приватизации го-
сударственного и муниципального имущества», в соответствии с которой инфор-
мация о результатах сделок приватизации государственного имущества подлежит
опубликованию в официальном печатном издании, размещению на сайтах в сети

3

«Интернет» в течение тридцати дней со дня совершения указанных сделок) ин-
формация о результатах сделок приватизации государственного имущества была
размещена 20 ноября 2012 года только после направления депутатского запроса
депутата Законодательного Собрания Владимирской области Ю.В. Арсениной от
15 ноября 2012 года NQ06-09/413 (постановление Законодательного Собрания
Владимирской области от 15 ноября 2012 года NQ340 «О признании депутатским
запросом обращения депутата Законодательного Собрания Владимирской области
Ю.В. Арсениной»).

Кроме того, отсутствуют сведения о размещении и публикации информаци-
онного сообщения о продаже доли в уставном капитале Общества с ограниченной
ответственностью «Владимирская радиовещательная компания» (г. Владимир,
Воронцовский переулок, д. 4) в размере 15 процентов в официальном печатном
издании и на официальном сайте в сети «Интернет», а также на официальном сай-
те Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о про-
ведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Считаем, что сделка по продаже доли в уставном капитале Общества с ог-
раниченной ответственностью «Владимирская радиовещательная компания» в
размере 15 процентов проведена с нарушением действующего законодательства и
должна быть признана недействительной.

В связи с этим, прошу Вас провести проверку соблюдения порядка прове-
дения продажи доли в уставном капитале Общества с ограниченной ответствен-
ностью «Владимирская радиовещательная компания» в размере 15 процентов и в
случае необходимости принять меры прокурорского реагирования.

Депутат Законодательного Собрания
Владимирской области Ю.В. Арсенина

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004